UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG NHƠN HƯNG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 19/KH-UBND             Nhơn Hưng, ngày 31  tháng  01  năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc dự toán kinh phí hoạt động tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật;

hòa giải ở cơ sở và xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27/01/2014 của

Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết

toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

 Căn cứ Thông tư số 09/TT- BTP hướng dẫn thi hành quyết định số

25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của thủ tướng chính phủ quy định về

xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Căn cứ thông tư 56/2023/TT-BTC ngày 18 tháng 08 năm 2023 của Bộ tài

chín về việc quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo đảm

cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải

cơ sở;

 Ngành Tư pháp - Hộ tịch lập dự toán kinh phí hoạt động năm 2024 cụ thể

như sau:

I. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP

LUẬT

- Tổng kinh phí dự toán là 7.000.000đ trong đó gồm:

1. Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật

- Đối tượng: Cán bộ, công chức, giáo viên, tuyên truyền viên pháp luật và

hòa giải viên cơ sở.

- Địa điểm: Hội trường UBND phường

- Thời gian: Trong năm 2024.

- Dự kiến số cuộc tuyên truyền: 10 cuộc.

- Kinh phí nước uống, băng rôn và photo đề cương: 10 cuộc  x 200.000

đ/cuộc  = 2.000.000đ.

2. Phối hợp Mặt trận – Đoàn thể tuyên tuyền PBGDPL và chuẩn tiếp

cận pháp luật trên địa bàn các khóm:

- Đối tượng: Cán bộ, học sinh, đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn

khóm.

2

- Địa điểm: 4 khóm và các Chùa trên địa bàn phường

- Thời gian: Trong năm 2024

- Dự kiến số cuộc tuyên truyền dự kiến: 20 cuộc.

- Kinh phí nước uống, băng rôn và Photo tài liệu: 10 cuộc  x 200.000 đ/cuộc

= 2.000.000đ.

3 .Thực hiện sinh hoạt “Ngày pháp luật”

 - Định kỳ, tần suất thực hiện sinh hoạt tại cơ quan, lồng ghép trong cuộc họp

chi bộ (01 lần/tháng) hoặc ngày tuyên tuyền pháp luật định kỳ hằng tháng, nước

uống ( 100.000 đ/tháng x 12 tháng = 1.200.000 đ ). Tổ chức treo băng rôn thực hiện

“Ngày pháp luật”. Dự kiến (7 Băng rôn x 300.000đ) = 2.100.000đ

II. CÔNG TÁC HÒA GIẢI

- Tổng dự toán 17.200.000đ trong đó gồm :

1. Tham dự tập huấn công tác hòa giải cơ sở do thị xã tổ chức

- Hỗ trợ tiền ăn, xăng Dự kiến: 20 người x 50.000 đồng/người = 1.000.000đ

2. Chi thù lao cho các hòa giải viên trực tiếp tham gia vụ, việc hòa giải:

+ Đối với vụ, việc hòa giải thành: 400.000 đồng/vụ, việc/tổ hòa giải.

- Dự kiến Số vụ hòa giải thành 20 vụ x 400.000 đồng/vụ, = 8.000.000đ

+ Đối với vụ, việc hòa giải từ 3 lần trở lên nhưng không thành: 300.000

đồng/vụ, việc/tổ hòa giải.

- Dự kiến số việc hòa giải từ 3 lần trở lên nhưng không thành  5 vụ x

300.000 đồng/vụ, = 1.500.000đ

3. Chi hỗ trợ hoạt động của tổ hòa giải (chi mua văn phòng phẩm, sao

chụp tài liệu, nước uống phục vụ các cuộc họp của tổ hòa giải): 150.000

đồng/tổ hòa giải/tháng.

- Hỗ trợ kinh phí hoạt động hòa giải 150.000 đồng/tổ hòa giải/tháng, 03 tổ x

12/tháng)  = 5.400.000đ.

 Trên đây là dự toán kinh phí hoạt động tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp

luật; hòa giải ở cơ sở và xây dựng cấp phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm

2024 của ngành Tư pháp./.

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp thị xã;

- TT. ĐU, HĐND,UBND phường;

- Các ban, ngành, đoàn thể phường;

- Trưởng các khóm;

- Lưu: VT./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T14:50:55+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!